
CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 
51842185/0001-12 Exercicio: 2024 

Pégina 1 

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO 

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado 

UNIDADE: 010100  CAMARA MUNICIPAL 

SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 

NOTA DE EMPENHO N. 00150 DE 24/10/2024 PRESTAR CONTA ATE 05/11/2024 

DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 25/10/2024 

VALOR AD: R$3.871,65 VALOR DEVOLV: R$1.896,24 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total 

25/10/2024 — PEDAGIO PEDAGIO DE 1DA 30,20 30,20 
[FEDAGIO  31/10/2024 PEDAGIO  PEDAGIODE VOLTA 30,20 30,20 
[34307  28/10/2024  ADALTON SANCHES HENRIC COMBUSTIVEL 180,02 160,02 
[273740 — 29702024 JUNQUEIRAEIRELIME  COMBUSTIVEL 132,03 132,03 
| 7066609 — 29/10/2024  COMERCIAL DE DERIVADO | COMBUSTIVEL 168,61 168,61 
[ 402086 31/10/2024  ABC DISTRIBUIGAO DE PETI COMBUSTIVEL 130,00 130,00 
[52416  31/10/2024  AUTO POSTO YELLOW LTD/ COMBUSTIVEL 154,57 154,57 
55475 31/10/2024  PLAZA BRASILIA HOTETS E 7 HOSPEDAGENS 445,50 445,50 
(85477 31/10/2024  PLAZA BRASILIA HOTEIS E 1 HOSPEDAGENS 445,50 44550 
[8N 20/10/2024 NEIER CARPEGGIANILTDA CAFE DA MANHA 18,00 18,00 
[788906  20/10/2024  CHURRASQUI RESTAURANT REFEIGAO 40,89 40,89 
743987 - 25702024  MARIA DE FATIMA STORI Bl REFEIGAO 35,00 35,00 
[ 2154008 307102024  BK RESTAURANTES REFEIÇÃO 39,90 39,90 
[66 30/10/2024 DOM PIETRO BURGUER  REFEIGAO 49,99 49,99 
68636 31/10/2024  MENDE § SILVA RESTAURAI REFEIGAO . 65,00 65,00 

R$1.975,41 Valor da Prestagi o-de ! ..,, 

DATA: 04/11/2024 Assinatura do responsável: /ÉIZ?/ ‘/E’" s 

CONFERIDO POR: 

Assinatura do conferente 

> 

//»_, 
to Céntabilidade 

it 
Contador 
15P314676/0-5 

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL” 

SITUAÇÃO: APROVADO 

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO. 



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12 

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.168 

Conta da devolugdo: 6289-8 Detalhamento: 2 

Data da devolugao: 04/11/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA 

Valor da Devolucdo R$ 1.896,24 

(um mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) . 
S R e PRI o 2E o e SRR S 20% R M e i i T B A A S 

et e e e 

Nome: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 

Empenho: 150 Data: 24/10/2024 Valor: 3.871,65 

Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL 

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutenção das Funções Legislativas 

Natureza.: 3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 

Discriminação: — VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA 
S COM VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO LUIZ DE OLIVE 
RA MOTA, COM DESTINO BRASILIA-DF, SAIDA 29/10, RET 
ORNO 01/11 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNIÕES C 
OM DEP. FEDERAIS EM BUSCA DE RECURSO PARA O MU 
NICIPIO, CONFORME ANEXO. 

Recebi o valo que se refere a presente guia. 



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
51842185/0001-12 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 

NOTA EMPENHO Numero 016/00150 Processo: 

Ficha 006  Data 24/10/2024 Requi Venci 28/10/2024 Dtliq 24/10/2024 

Licitação DISPENSA Doc 

Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186 

Endereço RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000 

Recurso/Aplicação Material/Serviço 

o Recursos nao Destinados a Contrapa — VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS 

01 TESOURO COM VIAGEM DO VEREADOR RODRIGO LUIZ DE 

00 Recursos Ordinarios 

110 GERAL 

000 GERAL 

OLIVERA MOTA, COM DESTINO BRASILIA-DF, SAIDA 

29/10, RETORNO 01/11 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE 
REUNIOES COM DEP. FEDERAIS EM BUSCA DE 
RECURSO PARA O MUNICIPIO, CONFORME ANEXO. 

AD - Adiantamento 

Manuteng&o das Funções Legislativas 

01 CAMARA 
010100 CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS 
01.031.0015.2038.0000 

Dotação Inicial Empenhado até Data 

19.000,00 10.200,18 
Valor Empenho Saldo Atual 

3.871,65 4.928,17 

R$ #3.871,65# trés mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos* * * * * * * * * * ** % 
B AAAA AA AAAA AAA AAAA 

Autorizado 

24/10/2024 

, 

LO) '?/6' 
\TIA CRISTINA SIEBRA 

PRESIDENTE 

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, 
trando-se em ordem para pagamento. 

Dataªªíl/ª 12024 

Ordem de Pagamento 

AIS1/0/ Y 

Despesa paga. 25 Mo /4 

Banco |  Conta (239 -3 Cheque « 

Banco Conta Cheque 

Valor 3 $3).€S 

Valor 

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. 

Nome: ; â % 

CGC/CPF: 

Um e =) 

TG — 
%



Câmara Municinal de Urânia 
CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP 

AUTORIZACAOQ 

Eu, Katia Cristina Siebra, Presidente da Camara Municipal de 

Urénia/SP, no uso de minhas atribuigdes legais, após análise do Requerimento de Adiantamento 

nº 007/2024, do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, elaborado no dia 23 de outubro de 2024 

sob o protocolo nº 007/2024, verifiquei que o mesmo reúne todos os requisitos exigidos pela Lei nº 

3.579/2021, e, portanto, AUTORIZO, 4 liberação das verbas pleiteadas. 

Camara Municipal de Urénia, 23 outubro de 2024. 

Presideqte da/Camara Municipal 

PROTOCOLO Ne..0477.. 24 A | 
v 



Cámara %WW/ de Uránia 
CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urénia - SP 

ANEXO |-A 

Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Uréania. 

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, RG: 33.949.467-0, E CPF N° 216.061.588-99 CARGO: 

VEREADOR, RESIDENTE NA AV. BARAO DO RIO BRANCO N° 839, NESTA CIDADE DE 

URANIA, ESTADO DE SAP PAULO, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE VOSSA 

EXCELENCIA, EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM 

FULCRO NOS ARTIGOS 6° DA LE| 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO COMUNICAR 

O DESLOCAMENTO, A SERVIGO DESTE LEGISLATIVO, PARA A CIDADE DE BRASILIA, 

ONDE PARTICIPAREl DE REUNIOES PREVIAMENTE AGENDADAS NO GABINETE DE 

DEPUTADOS FEDERAIS, COM A FINALIDADE DE ANGARIAR RECURSOS PARA O 

MUNICIPIO. A SAIDA OCORRERA AS 04:00 HORAS DO DIA 29/10/2024 E O RETORNO ESTA 

PREVISTO PARA AS 10:00 HORAS DO DIA 01/11/2024, PERFAZENDO ASSIM, 3 (TRES) 

DIARIA(S). 

ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, 

REQUER DE VOSSA EXECELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE UMA DIARIA(S), A 

QUAL DEVERA SER DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA ASSESSORA 

PARLAMENTAR, RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO, DE ACORDO COM O 

ARTIGO 5° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE POSTERIORMENTE SERA 

DISTRIBUIDO A(O)(S) REQUERENTE(S). 

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTAGAO DAS CONTAS DA 

VIAGEM É DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NAO APRESENTACAO 

TEMPESTIVA DA PRESTAGAO DE CONTAS - ANEXO Il DA LEI, ENSEJARA O DESCONTO 

DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO MES 

SUBSEQUENTE A VIAGEM. 

Camara Municipal de Urania, 23 de outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente 
RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA 
Data: 24/10/2024 10:41:26-0300 
Verifique em https://validar it gov.br 

NOME E ASSINATURA.



Câámara %Ww/ de Urâánia 
CNPJ 51.842.185/0001-12 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

Nome e Fungéo do 
Interessado RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA - VEREADOR 

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas 
Dados do Veiculo | Placa: GAN1H09 
Utilizado Hodômetro de Saida: 1 XS 6 1L KM 

Hoddmetro da Volta: 1 272 '3 KM 



CNPJ 51.842.185/0001-12 

e-mail: cmurama@gmall.com Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 007/2024 

Cémara Municipal de Urénia/SP, 23 de outubro de 2024. 

À Excelentissima Senhora Presidente 
KATIA CRISTINA SIEBRA 
Câmara Municipal de Urania/SP 

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sob o RG nº 

33.949.467-0, e CPF nº 216.061.588-99, residente e domiciliado na Av. Barão do Rio Branco — Centro - 

Urénia/SP, vem respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento 

para Viagem, com fulcro no artigo 6° da Lei nº 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui o Regime de 

Adiantamento para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da 

Câmara Municipal de Urânia e da outras providéncias’, bem como comunicar o deslocamento a serviço deste 

Legislativo, a seguinte localidade: 

* Enderego: Palácio do Congresso Nacional - Praga dos Trés Poderes - Brasilia - DF - Brasil - 

CEP 70160-900 localidade onde o referido requerente se reunira com o Deputado Federais. 

A saida ocorrera na terga-feira dia 29 de outubro de 2024, por volta das 04:00 horas. J4 o retomo 

esta previsto para o dia 01 de novembro de 2024, por volta das 10:00 horas, havera 03 (trés) pemoites no 

local de destino, perfazendo assim, 03 (trés) diarias integrais. 

0 veiculo utilizado sera um Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa: GAN1H09, 

de propriedade deste requerente, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de aproximadamente 1600 

km. Portanto, considerando o consumo médio de 7 kmllitro do veiculo, abastecido com etanol no valor de 

aproximadamente R$ 3,85 por litro, o valor total a ser gasto com combustivel sera por volta de R$ 881,65 - 

sendo: 1600 km / 7 km/litro = 229 litros de combustivel. Portanto, 229 litros * R$ 3,85 = R$ 881,65 (oitocentos 

e oitenta e um reis de sessenta e cinco centavos) 

Assim, com o permissivo do Artigo n® 11° da Lei n° 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa 

Exceléncia o pagamento antecipado de 3 (trés) diérias integrais, no valor de R$ 2.790,00, de acordo com o 

Item |, Inciso B do Anexo |, que dispõe sobre os valores do adiantamento. O pagamento antecipado de



Câámara flm&cyafl/ e Urânia 
——— CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

despesas de viagem, mediante calculo médio, para gastos com combustivel, pedagio e estacionamento, com 

o permissivo do Artigo 7°, paragrafo único da mesma Lei, no valor de R$ 881,65 (oitocentos e oitenta e um 

reais e sessenta e cinco centavos). Totalizando um valor total de R$ 3.871,65 (trés mil oitocentos e 

setenta e um reais e sessenta e cinco centavos) sendo R$ 2.790,00 (3 didrias) + R$ 881,65 (combustivel) 

+ R$ 100,00 (pedagio) + estacionamento sendo R$ 100,00 (3 diérias), que devera ser depositado na conta 

corrente da Assessora Parlamentar, responsével pela retirada do numerario, de acordo com o Artigo 5° da Lei 

n°3.579, de 21 dezembro de 2021, e que posteriormente será distribuido ao requerente. 

É declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentação das contas da viagem é de 48 horas 

uteis após o retorno, bem como de que, a não apresentagdo tempestiva da prestação de contas 

(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos do 

requerente, no més subsequente a viagem. 

Nome e Fungéo do 
Interessado RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA - VEREADOR 

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas 
Dados do Veiculo | Placa: GAN1H09 
Utilizado Hodémetro de Saida: {25 (. KM 

Hoddmetro da Volta: 12 >0 |3 KM 

Documento assinado digitalmente 
RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRAMOTA| 
Data: 24/10/2024 10:43:40-0300 
Verifique em https://validar.itigov.br 

RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA 
Vereador 

PROTOCOLO e, 

Djfetor Adyhinistrativo



CNPJ 51.842.185/0001-12 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (1 7) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

DECLARACAO 

Eu, RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA vereador(a) da Câmara Municipal de Urânia/SP, RG: 33.949.467- 
0, e CPF nº 216.061.588-99 responsavel pela solicitação do Adiantamento n° 006/2024, DECLARO, sob as penas 
da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12° da Lei Municipal n° 3.579/21, 

bem como dos elementos contidos no §1° do art. 13: 

“Art. 12°. A prestação de pontas sera feita de forma individual no 

prazo de até 48 (quarenta e oito) horas apds o retorno ao municipio 
de Urania." 

“Art. 13°, A prestação de contas sera feita em formulério proprio e 
padronizado, constantes no Anexo |l, que instrui e integra esta Lei. 

$ 1°. Juntamente com o Anexo I, a prestação de contas devera ser 
instruida dos seguintes elementos: 

| - Documentos comprobatérios de despesas, mediante originais 

das notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrdnico quando a 
legislação vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica 
com clara e ampla identificação do prestador (nome, enderego, RG, 
CPF). 
11 - Cada documento comprobatorio devera: 
a) Ser nominal & Camara Municipal; 
b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; 
c) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do 
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista; 

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de 
ônibus contera o destino, data, valor e o nome do beneficiario e 
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulario 
proprio contendo valor, data e nome do beneficiario; 
e) Ter os servigos executados e os produtos adquiridos 
discriminados pormenorizadamente; 

) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista). 
Il - relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse público ou 

institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos 
visitados e custeados pela despesa; 
IV - Justificativa de complementagao, se houver.” 

Por ser a expresséo da verdade, firma a presente Declaração para que produza os efeitos legais. 

lieípal de Urania, 10 de outubro de 2024



25/10/2024 — - BANCO DO BRASIL - 15:27:14 
275202752 SEGUNDA VIA 0001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA 
AGENCIA: 2752-9 6.289-8 

DATA DA TRANSFERENCIA 25/10/2024 
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036 
VALOR TOTAL 3.871,65 
*t+TTTt TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4 
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289 

NR.AUTENTICACAO C.BF2.063.2AD. 16D.080



Câámara %Wwf de Uránia 
CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO N° 007/2024 

À EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA. 

Declaro que no dia 25 de outubro de 2024, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21 de 

dezembro de 2021, e mediante o Requerimento de Adiantamento nº 007/2024, com data de 23/10/2024, e 

protocolo de nº 007/2024, de autoria do Senhor Vereador, Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, recebeu por meio 

da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 3.871,65 (trés 

mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos), referente: 03 (trés) diarias de R$ 930,00 

(novecentos e trinta reais) cada, valor de R$ 881,65 (oitocentos e oitenta e um reis de sessenta e cinco 

centavos) para gastos com combustivel, R$ 100,00 (cem reais) de pedégio, e R$ 100,00 (cem reais) de 

estacionamento (3 diarias). Foi realizado o pagamento antecipado ao vereador solicitante de acordo com a 

Lei acima citada, mediante calculo médio, para despesas de viagem, conforme comprovantes em anexo. 

Declaro ainda que, no mesmo dia (25/10/2024), fiz a transferéncia Chave (pix): nº 37069853000432 

no valor de R$ de 445,50 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), para o PLAZA 

BRASILIA HOTEIS E TURISMO, sendo condição INDISPENSAVEL para a realizacéo da reserva antecipada. 

Declaro ainda que, no mesmo dia (25/10/2024), fiz a transferéncia do valor de R$ de 1.000,00 (mil 

reais), para a conta corrente do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota Agéncia 2752-9, Banco do Brasil, 

Conta 13.414-7, conforme comprovantes em anexo. 

Declaro ainda que, dia 26 de outubro, fiz a transferéncia do valor de R$ de 2.426,15 (dois mil 

quatrocentos e vinte seis reais e quinze centavos), totalizando R$ 3.871,65 (trés mil oitocentos e setenta e 

um reais e sessenta e cinco centavos), sendo R$ 3.426,15 (trés mil quatrocentos e vinte e seis reais e quinze 

centavos) para a conta corrente do vereador RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA Agéncia 2752-9, Banco 

do Brasil, Conta 13.414-7, conforme comprovantes em anexo. 

Camara Municipal de Urania, 29 de outubro de 2024. 



G3382909093697651 
| Emissão de comprovantes 29/10/2024 09:13:45 

25/10/2024 — - BANCO DO BRASIL - 15:27:14 
275202752 SEGUNDA VIA 001 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CAMARA MUNICIPAL URANIA 
2752-9 CONT/ 6.289-8 

DATA DA TRANSFERENCIA 25/10/2024 
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036 
VALOR TOTAL 3.871,65 
*trHHtTt TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4 
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289 

NR.AUTENTICACAO C.BF2.063.2AD.16D.0BO



RE: reserva para os vereadores da Câmara 
Municipal de Urânia 

De Reservas StPaul <reservasstpaul@plazabrasilia.com.br> em 2024-10-25 16:23 

Detalhes Cabegalhos Texto simples 

Boa tarde! 

Obrigado por escolher o St. Paul Plaza, um hotel da Plaza Brasilia Hotéis. 

Informamos que a reserva está solicitada através do cédigo: 25519328, no periodo 

de 29 a 01/11 

Para confirmação e garantia de no-show é necessário encaminhar o comprovante de 

pagamento no valor de R$ 891,00 referente a primeira diária para o nosso e-mail até o 

dia 28/10. 

St. Paul Plaza Hotel (CNPJ: 37.069.853/0004-32) 

Razão social: Plaza Brasilia Hotéis e Turismo Ltda 
Pix: 37069853000432 

Banco: Santander (033) 

Agéncia: 0816 

C/C: 13030226-6 

*Cód. Identificador: CPF do depositante (pessoa fisica) ou CNPJ da empresa depositante 

(pessoa juridica) 

Transferéncias feitas pelo nubank ou banco do brasil, por gentileza, enviar o CPF/CNPJ 

junto ao comprovante. 

- Ressaltamos que o depósito precisa ser identificado (CPF ou CNPJ) e nossa conta não 

aceita depósitos feitos em Caixas Eletrdnicos. 

- Caso haja a necessidade de emiss3o de nota fiscal eletronica em CNPJ especifico, 

favor informar a nossa central de reservas antes da data prevista para check-in. Após o 

encerramento da reserva não sera possivel qualquer alteração dessa natureza. 

Caso ndo tenhamos recebido os documentos em referéncia dentro do prazo estabelecido 

no momento da solicitagéo da reserva, procederemos com o cancelamento automdtico 

do pedido. 

Atenciosamente, 

Lucas Stoppa



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 

25/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.35.38 

2752902752 0001 

Comprovante Pix 

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.038-4 

D: EB000000020241025193408464007916 
CPF DO PAGADOR: F4% 011, 778-4% 

R$891, 00 
25/10/2024 - 16:35:23 

PAGO PARA: Plaza Brasilia Hoteis e Turism 

CNPJ: 37.069.853/0004-32 

CHAVE PIX: 37069853000432 

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A 

AGENCIA: 0818 - CONTA: 00OGOO0GO00L30302266 

TIPO DE CONTA: Conta Corrente 

Notificacao enviads em: 25/10/2024 - 16:35:25 

DOCUMENTO: 102581 

AUTENTICACAO SISBE: B8.6AB,872. 521, 68D, 8A1 

Central de Atendimento BB 

4004 0661 

Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC BB 

0800 728 0722 

Informacoes, reclamacoes, cancelamenta de produ- 

tos e servicos, 

Ouvidoria 

0800 729 5678 

Reclamacoes nao solucionadas nos canais 

habituais agencia, SAC e Demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 

0800 728 0088 

Informacoes, reclawacoes, tancelamento de cartao 

e outros produtos e servicos de Quvidoria.



Governo do Distrito Federal 
Í Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal 

Fone: (61) - Www.economia.df.gov.br 

Série do Documento 

Nota Fiscal de Servico 
Eletrdnica - NFS-e 

Nimero da Nota Fiscal 

55477 
Dados do Prestador de Servigo 

Data de Geragéo da NFS-e 

31/10/2024 20:31:13 Plaza Brasilia Hoteis e Turismo Ltda. 
ST Paul Plaza 
Shs Quadra 02 - Bloco H S/n, - Asa Sul 

la Data de Competência/Emissão 
31/10/2024 

ST. PAUL 
PIAZA 

CEP 70322-902 - Fone (61)3315-8755 - Brasília/DF. 
controle@paulooctavio.com.br 

Cod. de Autenticidade 
A00473D69 

Inscrição Municipal 0731218300420 - CPF/CNPJ 37.069.853/0004-32 Responsavel pela Retenção 

[ Identificagao da Nota Fiscal Eletrônica 
Natureza da Operagdo — |Número doRPS — | Série do RPS Data de Emissão do RPS Exigivel 59853 RPS - Recibo Provisério de Servigos 31/10/2024 Local dos Servigos 

Municipio Incidéncia 
F | Brasília - Distrito Federal Brasília - Distrito Federal 

Dados do Tomador de Serviços 

CNPJ/CPF : 51.842.185/0001-12 IM: 
Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
Endereço : AV PRESIDENTE KENNEDY Número: 1474 Complemento : 

Bairro : CENTRO CEP: 15760-000 Cidade/UF : Urania/SP Telefone : 
E-mail : camara@cmurania.sp.gov.br 

Dados do Intermediario de Serviços 
CNPJ/CPF Inscrição Municipal Razao Social 

Descrição dos Serviços 
Tx de Servico (Gorjeta) 81,00 Diferenca de Diaria 70,00 Diaria 740,00 

Detalhamento dos Tributos 
Atividade do Município 

Aliguota | Htem da LC116/2003 Cód. NBS | Cód. CNAE 
9011 - Hotéis. 

3,00 0901 5510801 Vi Total dos Servigos [ Desconto Incondicionado] Deduções Base CálculolBase de Cálculo |Total do ISSQN TISSQN Retidd Desconto Condicionado R$ 891,00 R$ 0,00 R$ 81,00 R$ 810,00 R$24,30] Nao R$ 0,00 PIS COFINS INSS IRRF csLL Outras Retengdes V. ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 891,00 Construgéo Civil Céd. Obra : Art. : 
Informagées Adicionais 

(Gorjetas) s/ incid. de Impostos. RPS:59853 / UH: 0311 / Tipo UH: STANDARD| Qtde Pax: 2 / Checkln: 29/10/2024 / CheckOut: 31/10/2024 / Nome Hospede: RODRIGO LUI DE OLIVEIRA MOTA / Diaria R$740/Diferenca de Diaria R$70/Tx de Servico (Gorjeta) R$81/Deposit PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, 

<
 

SALA 240- BRASILIA - DF 
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hnp://dí.issnetunlíne.com.brlonIinelLogInlLogin.aspx bi 

ISS.NET - Sistema Nota Control® « 

bh 44550 — Preorieo 
B 4as5so - pm 

www.notacontrol.com.br





SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
26/10/2024 - AUTOSTENDIMENTO - 14.23.56 
2752902752 0801 

Compravante Pix 

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4 

o E0R00000020241 0261 72334255550927 
CPF DO PAGADOR: *¥%,011,778-%% 
VALOR: R$2.426,15 - 
DATA: 26/10/2024 - 14:23:48 

PAGO PARA: Rodrigo L 0 Mota 
CPF: %%, 061,568-%* 
INSTITUICAQ: GOGOBOOO BCO DO BRASIL S,A, 
AGENCIA: 2752 - CONTA: (GOOOGOOO000G0134147 
TIPO DE CONTA: Conta Corrente 

Notificacao enviada em: 26/10/2024 - 14:23:48 
S 
DOCUMENTO: 102801 
AUTENTICACAD SISEE: 7.BC7,AFO, ESA (95, 8E6 
—— 

Central de Atendimento BB 

4004 0001 
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC BB 

Q800 729 0722 

Infornacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- 
tos é servicos. 

Quvidoria 

0800 729 5678 

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais 
habitusis agencia, SAC e Demsis canais de 
‘atendimento. 

Atendimento 3 deficientes auditivos ou fala 
9800 728 0068 

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e servicos de Ouvidoria. 

a
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«Documento F1sca( Equzva]e N-REB 1738 | 
CONCEBRA-Cong, Rod. Centr. do Brasi] Sã | 

Itumbxala * ONPJ:18.572.225/0001-88 | 
DFE 4004061730206406 JUVW g4 

i ‘197’1 Placa GANIHOS | 
“ Pistd"P4-06N"0p&" 505", 1072024409753 26, 
01 AutonBVETe=s Psopegany Dinheiro 0 E1xoamumsafimmmwwmfi Concebra = g%ª Xêªª ã%l? 
Calculo estimado dos utos  8,65% 

wn
ga
be
 
o 

S 
S 

D mm%wmf#?â%ãww 731 
ÉGNCEBRA»WWWMW SA 3 3 
A1exãn1aexmmpsnuWW1 BB 

UFEM 

,40 Binheir 
0-Eixo Suspenso conforme Lei 13103/2015 
Cálculo estimado dos tributos -8,65%. 

9 T 8 198 oo A su LÁ 09 é a socsea nhmrnm-—mw«w on 

cnuczm rm, em Wmªºm] Professor Jamil , CNPJ 18, & DFE 3009714973 S & 
ca GANTH g 29/10/2024 11 3 

Dinheiro - o Suspenso conforme 13103/2, Cáleulo emm%se.s;;mt:%@éafi ; 
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dleulo estimado. . em 

NP 52 /oom 88 ) DFE 2LU2191730377089 BOCH g 
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PILIAL 6 H f E! FPROFESSOR O DIFIRBOVNNIONGS; 2415 ) 

. Total de Hens 

m Tul B aam : 160 
xm hgnr = 130,00 

i B 
cmn w; G it biK 130,00 

anooese meuGoTE R R TR LR B 

Data: 3102024 15:54:12 
Frotocolo de fut: I 

S UL LN A0, 00 
Cotigo: (] 18/46: (1 





$@y ADALTON SANCHES HENRIQUE 7 
VIAACESSO JOSE F. PEREIRA, S/N, ZONA RURAL 

_ CNPJ: 00142 822/0001-07 LE : 705004507118 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

51.842.185/0001-12 * R 
digo Descrição Un Qtds VI.Unit Vi.Total 

1ETANOL 
EA 190,02 

VALORTOTAL R$ 180,02 ; 
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago 
Dinheiro 180,02 

Tributos Toiais Incidentes (Lei Federal 1274 ) 
Tibaprox RS 0.00 (0%) Federal e 25,27 (13,3%) Estadual e 
6,00 6%) Municipal 
Fonte [BPT/empresometio. com.br - BEASCD 

SAT Nº: 000.034.307 

35241 000142822000107 590011450100343073505047 

VNG META é 
$ À 

CNRJ: 26.157.425/0005-26 POSTO VITORIA 
JUNQUEIRA EIRELI ME 

RODOVIA BR-365, 747 - PARANAIBA 
ITUIUTABA, MG 

Fone: (34)99989-6236 

Documento Auxilidr da'Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica 

CcOD, DESCRIÇÃO UN GTDE VLUNT 
E ETANOL HIERAT COMBIEORL 3578283 205 
Qtde. Total de ftens 1 
Valor Total R$ 13203 
Descortos R$ 0,00 
Acréscimos R$ 0,00 

« Valor a Pagar R$ 132,03 
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
Dinheiro á 5 132,03 

Consulte pela chave de acesso em 
https:ilportaisped.fazenda.mg.gov.or/portainfcs 

3124 1026 1674 2500 0526 6500 1000 2131 4010 2131 4014 

CONSUMIDOR CNPJ: 61.842 186/0001512.40 CONSUMIDOR 
BR 385, 

ZONA RURAL - TUIUTABAMG 

NFC-e n*000.213.140 
Seérie 001 

28/10/2024 08:06:26 
Via Estabelecimento. 

Protocalo de autorização. 
131244453587599 

Data de autorização: 
29/10/2024 08:06:28 

Val Aprox.limpostos Federal R$0,00 (0,00%) Estadual R$ 11,88 
(8,00%) Municipal R$ 0,00 (0,00%) Total RS 0,00 (0,00%) 

Fonte:IBPT 
OP 2355 ANGELA 

- KM: 125850 

Atma Softwares www. atmasoftwares.com.br 

| 
| 

D CONERCÃAL OE DERIV S 
i 

* o 

da Nota Fiscálhde-Consunidor Eletronica 
Não pernite aproveitanento de credito de ICHS 

Codigo. Descricao Quant. Unitario Tetal 
“Codigo Tten AN est - 

Ê ETANOL HIDRATADO /40,242 4,1900/ /168,610 
. COMBUSTIVEL i » 

810101001 0600101 
;Im Total, de Itens: 2A000 
“Valor Total R$: — cossnççs 168,610 
Valor a Pagar R$: 168,610 
Forna de Paganento Valor Pago 

« Dinheiro 168,611 

EA 

152248154198005.29/10/202413; Protocolo de.Auterizacao: 
; i TAC I Ainx..con.br/ensys Docunento enitido-p: 
SeaTurno: 62692 Turno:. 2 



Governo do Distrito Federal 4 
Fone: () - 156 - Opção 3 - www.sefaz.df.gov.br 

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal 

Série do Documento 
Nota Fiscal de Servigo 

Eletronica - NFS-e 
Número da Nota Fiscal 

55475 

Dados do Prestador de Servico 

Data de Geração da NFS-e 

31/10/2024 20:30:44 Plaza Brasilia Hoteis e Turismo Ltda. Deta degmmmª 

;:r :a‘;I T:z:s H Sin, - Asa Sul STDA 
s Quadra 02 - Bloco H S/n, - Asa Su - CEP 70322-902 - Fone: (61)3315-6755 - Brasília/ DF LSAA SS controleQpaulooctavio.com.br 

31C772DE0 Inscrição Municipal 0731218300420 - CPFICNP 37.069,853/0004-32 Responsável pela Retenção s 

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica 
Natureza da Operação. Número do RPS | SériedoRPS 

Data de Emissão do RPS Exigível 59852 
31/10/2024 Local dos Servigos 

Municipio Incidéncia Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal 
Dados do Tomador de Servigos 
CNPJ/CPF : 51.842.185/0001-12 M: 
Razão Social: CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
Endereço : AV PRESIDENTE KENNEDY Número: 1474 Complemento : 

Bairro : CENTRO .CEP : 15760-000 
Cidade/UF : Urania/ SP Telefone : 
E-mail : camara@cmurania.sp.gov.br 

Dados do Intermediario de Servigos 
CNPJ x 

Inscrição Municipal Razão Social 

Descrição dos Serviços 
Tx de Servico (Gorjeta) 81,00 
Diferenca de Diaria 70,00 
Diaria 740,00 

Detalhamento dos Tributos 
i Atividade do Municipio 

Aliquota | Item da LC116/2003 | Cad. NBS Cod. CNAE 9011 - 9.01 - Hotéis com CNAE 5510-8/00 - 3,00 | 901 5510801 VL. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Deduções Base Calculo | Base de Cálculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado R$ 891,00 R$ 0,00 R$ 81,00 R$ 810,00 R$ 24,30 | Nao R$ 0,00 PIS COFINS INSS IRRF CsLL Outras Retenções VI ISSQN Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal R$ 0,00 R$ 0,00 R$0,00 | R$0,00 | RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 891,00 | Construgao Civil Céd. Obra : [ Art: o 

n Informações Adicionais 
E ZE f Í)' 6 Participa Lei Perse 14.148/21 art.4. Tx serv. 

NDARD TRIPLO / Reserva: 25519328 / Qtd 
e: RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA / D; 
sterc 

(Gorjetas) s/ incid. de Im 
le Pax: 2/ Checkin: 29/10/2024 / CheckOut: 31/10/2024 / Noi 
iaria R$740/Diferenca de Diaria R$70/Tx de Servico (Gorjet: 

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- 

postos. RPS:59852 / UH: 0311 / Tipo UH: STA 
me Hosped 
a) R$81/Ma 

BRASILIA - DF 
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: hitps:/iss.fazenda.df.gov.brionline/Login/Login.aspx 

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.! 

Z$4“% 

R4 995,60 

SO = lepnics 

A BN 

br



TRI0BREOL L 
1,090 UK, 3,00 

TCTALDE TTENS 

it Cedigo Descrição 

( 36 COMBO ESPANHA 

CNPJ:52.056:024/0001-66 DOM,PIETRO BURGUER 
QUADRA SHS, 5/6" ASA'SUL 

BRASILIA, DF 
Fone: (61)8102.508 

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica 

UN Qtde VL Un 

AEN SAGAR 49 69 
TICKET S e = Qude Total de itens 1 

e | Valor Total/BS' % 45,99 
. 0BS Vi [ Descomos RS 2.00 
Sl Ttedala, Chave 1 Acrescimos RS 600 
DU it SETaT . GO IgOV iy T 1 Vâlor a Pagar R$ 49,99 

5224 1084 PH6UI 7408 (1216501 2000 1335 6717 esuslgoos * Protocolo de autorização: 152248154122683 B U EE UNA o MA a 
25/18/2026 13 ,,ªg 85, Pagamento Instantaneo (PIX) 08,63 

º 
48,99 

TiBl 
TotaBBOX., trib. 
Tot. aproxe trib. 
Tot Maprix. % m 
AltErg 
ik, S 

. 

TotaáseT: 

não 
iata Spice | 
icesoftwar: 

TrooRS — 
Consulte pela chave de acesso em 

www fazenda df.gov.brínfcelconsulta”. 

324 1062 0560 2400 0186 650011000 0098 6410 1305 2010 
CONSUMIDUR UNHU:.91:842:185/0001-7 2 Consuminor 

Final 
NFC-e n° DDD,DBG.E_SG Série 001,30/10/2024 23:15:08 

7 Vi Esfabelecimento 
Protocolo de autorização: 253240347346836 
Data de'autorização: :09 

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012); R$ 15.71 
Vator Aprox o5 Tributos (Lel12.741/2012) Total R§15.71 
31.4% Federal13 4% Estadual18 0% Municipal0 0% Fonte: 

1BPT 161 
S ENHA rodrigo | PROGON 151 SCS Venaneio 2000 Bi B-50 

sala 240 

na Catedral - www.cated lautora: 

WS 1 - bl 
§2: ¢ : 
T3 2. i | 
97182 
> e — 
8ok s. 
2 &ão , = 

du &8 = 
m = 
Lm S 
90z 3 
A8 ; * Smo d 

gEE E g 
305 Q ã | 

TS : = 
OuZ = | 



É 

CHURRASQUE | 

CHURRRSQUE L RESTAURÁNTE LDA 
SETOR SCS QUADRA 07 8LOCO A Loy 3P, 30 SN 
R$A SUL - BRASILIA, DF 

.320 697/0001-71 1E 756474300152 

Decunento Huxiliar da !‘m’l Fiscal de 
Consunidor Eletronica - 

ec pernite sproveitanento de tredito de lm 

C<digs Bescrinro td Vin vlTo t á 

48 BUFFET 31. TUN 31,09 5109 2 COCR COLA, G 1 UN 80 890 

td. Total de itens 
Valor Totat R$ 
Valor & Pagar [ 

/ FORURS PROHENAA: on iõáriio 
/. Dinheiro 

TNFORMBCOES ADI 1S DE INTERESSE DO CDNYMHH'" No venda: 196 - Ica0 1 

Trib Gprox R 
Fonte: IBPT, EZ 

vlrotob o ATIng o 26 munoa obilov oot 
e e o omA b T 
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Folfimpt o 68 o anhá: -:)n haimqnb b 
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*memummmmnn 
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gâ/lzara %mww/ e %fl‘flm 
——— CNPJ 51.842.185/0001-12 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 
Avenida Presidente Kennedy n® 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 007/2024 

AEXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA. 

Declaro que no dia 04 de novembro de 2024, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, 
Agéncia 2752-9, Conta Corrente 1 7.036-4, 0 valor de R$ 1.896,24 (um mil oitocentos e noventa e seis reais 
de vinte e quatro centavos), referentes ao saldo resultante da prestação de contas do Senhor Vereador 
Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, das dirias adquiridas por meio do Requerimento de Adiantamento nº 
007/2024. 

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$, 1.896,24 (um mil oitocentos e 
noventa e seis reais de vinte e quatro centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania, Agéncia 
2752-9, Conta: 6289-8, conforme comprovantes em anexo. 

Cémara Municipal de Urania, 04 de novembro de 2024, 



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
04/11/2024 - AUTOATENDIMENTO — 18.38.24 
2752902752 0001 

Comprovante Pix 

CLIENTE: RODRIGO L OLIVEIRA MOTA 
13.414-7 

ID: E0000000020241104213759625469794 
CPF DO PAGADOR: ***4 061,588-** 
VALOR: R$1.896,24 
DATA: 04/11/2024 - 18:38:18 

PAGO PARA: Aline G A Iroldi 
CPF: *** (011.778-%* 
CHAVE PIX: +5517991540138 
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A. 
AGENCIA: 2752 - CONTA: 00000000000000170364 
TIPO DE CONTA: Conta Corrente 

Notificacao enviada em 

DOCUMENTO: 110402 
AUTENTICACAO SISBB: 

04/11/2024 - 18 

D.2E0.1CE.C98.557.40E 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC BB 

0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- 
tos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia, SAC e Demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 

— AUTOATENDIMENTO - 

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 

AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4 

FAVORECIDO 
AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 6289-8 

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA 
VALOR: 1.896,24 
DATA: 04/11/2024 



CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 
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CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 



CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP 



amaia Manicipal do lrâánia 
CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 
Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 



Cáâánmara %wmw/ de Uráâánia 
——  CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

PARECER 
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 

DO: CONTROLE INTERNO — , 
PARA: PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA 

Conforme dispõe o art. 16 da Lei Municipal nº 3.579/2021, é função do Controlador Interno 
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestações de contas de regime de 
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a análise da Prestação de Contas do 
Adiantamento nº 007/2024, de autoria do vereador RODRIGO LUIZ DE OLIVEIRA MOTA. 

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO Il, ART 5 

_ART DESCRICAO e 
A retirada de numerario em regime de adiantamento sera realizada pela 

5 Assessoria Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e REGULAR 
servidores 

SITUAÇÃO 

No dia 25 de outubro de 2024, às 14:42:17, foi transferido o valor de R$ 3.871,65 (três mil 
oitocentos e setenta e um reais e sessenta e cinco centavos), da conta da Câmara Municipal de 
Urânia para a responsável pela retirada Aline Gimenez de Aquino, conforme demonstrado no 
comprovante de transferência. 

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10 

| ART DESCRIÇÃO o SITUAÇÃO 
Os interessados deverão protocolar o requerimento junto à Secretaria 
Administrativa, com antecedência de 72 (setenta e duas horas) solicitando 

10 o adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado à Presidéncia REGULAR 
da Cémara para sua apreciagéo, conforme prevista no Anexo |-A. 

O devido requerimento foi protocolado na Diretoria Administrativa no dia 23 de outubro de 
2024, as 15:30. A saida ocorreu no dia 29 de outubro as 04:00. 

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11 

__ART _DESCRIGAQ e . SITUAÇÃO 
1 O pagamento antecipado do adiantamento ocorrera antes da saida do REGULAR 

interessado. 

Conforme mostra o comprovante de depésito, o valor foi repassado ao requerente nos dias 
25 e 26 de outubro de 2024.



Cá Municinal de Urâáni CUSICOS A W € rereea 
—— CNPJ 51.842.185/0001-12 
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DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12 

RS - DESCRIGAO — SITUAÇÃO 
A prestação de contas será feita de forma individual no prazo de até 48 

12 | (quarenta e oito) horas após o retorno ao municipio de Urânia. REGULAR 

A data de retorno foi 04 de novembro de 2024, e o requerente prestou contas no mesmo 
dia, conforme Comprovante de Devolugao nº 007/2024. 

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13°, §1° 

INCISO DESCRIGAO E — )  STuAÇÃO 
documentos comprobatórios de despesas, mediante originais das notas e 
cupons fiscais (emitido por meio eletrônico quando a legislação vigente REGULAR 

| assim exigir); recibos de servico de pessoa fisica com clara e ampla 
identificação do prestador (nome, enderego, RG, CPF). 
Il - Cada documento comprobatério devera: a) Ser nominal à Camara 
Municipal; b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; c) Em caso de despesa 
com combustivel, conter no verso do documento a placa do veiculo, nome 
e assinatura do motorista; d) Em caso de despesa com transportes, o 

] bilhete de passagem de ônibus contera o destino, data, valor e o nome do REGULAR 
beneficidrio e despesas com taxi devera ser comprovada mediante 
formulario proprio contendo valor, data e nome do beneficiario; e) Ter os 
servicos executados e os produtos adquiridos discriminados 
pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsável (vereador, 
servidor, motorista). 

U relatório circunstanciado sobre os atos de interesse público ou institucional 
com o objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados REGULAR 
pela despesa; 

WV justificativa de complementação, se houver. NDA 

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO VI, ART. 14 

QUADRO DE DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 

DOC DATA EMITENTE DESC. MERC/SERV VLR TOTAL 
APROVADO 

PEDAGIO 29/10/24 PEDAGIO PEDAGIO DE IDA R$ 30,20 R$ 30,20 
PEDAGIO 31/10/24 PEDAGIO PEDAGIO DE VOLTA| — R$ 30,20 R$ 30,20 
34307 28/10/24 ADALTON SANCHES COMBUSTÍVEL R$190,02 | R$190,02 
213140 29/10/24 JUNQUEIRA EIRELI ME COMBUSTIVEL R$ 132,03 | R$ 132,03 
1066609 29/10/24 | COMERCIAL DE DERIVADO COMBUSTIVEL R$ 168,61 | R$ 168,61 
40209 31/10/24 ABC DISTRIBUIGAO COMBUSTIVEL R$ 130,00 | R$ 130,00 
152419 31/10/24 AUTO POSTO YELLOW COMBUSTIVEL R$ 154,57 | R 154,57 
55475 31/10/24 PLAZA BRASILIA HOTEIS HOSPEDAGEM R$ 445,50 | RS 445,50 
55477 31/10/24 PLAZA BRASILIA HOTEIS HOSPEDAGEM R$ 44550 | R$ 445,50 
SIN 29/10/24 NEIER CARPEGGIANI CAFE DA MANHA RS 18,00 R$ 18,00 

186906 29/10/24 CHURRASQUI RESTAU REFEICAQ R$ 40,89 R$ 40,89 
143967 | 29/10/24 MARIA DE FATIMA STORI REFEICAO R$ 35,00 R$ 35,00 
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2154096 30/10/24 BK RESTAURANTE REFEIÇÃO R$ 39,90 R$ 39,90 
9864 30/10/24 DOM PIETRO BURGUER REFEICAO R$ 49,99 R$ 49,99 
65939 31/10/24 MENDE & SILVA REFEICAO R$ 65,00 R$ 65,00 

TOTAL DA PRESTAGAO DE CONTAS: R$ 1.975,41 

VLR TOTAL DO ADIANTAMENTO VLR TOTAL GASTO VALOR A RESTITUIR 
RS 3.871,65 R$1.975,41 R$ 1.896,24 

ART. DESCRIÇÃO SITUAÇÃO 
[) valor não utilizado do adiantamento será obrigatoriamente devolvido 

14 | juntamente com o recibo de devolução. REGULAR 

De acordo com o Comprovante de Devolução nº 007/2024 do dia 04 de novembro de 2024, 
o valor de R$ 1.896,24 (um mil oitocentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) foi 
restituido & responsével Aline Gimenez de Aquino Iroldi no dia 04 de novembro de 2024, e no 
mesmo dia o valor foi repassado ao Legislativo. 

CONCLUSAO 

Diante toda a análise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL a 
Prestação de Contas do Adiantamento nº 007/2024. 

Urânia/SP, 14 de novembro de 2024 


